

سرمقاله

بنزین و چار چوب یک سیاستگذاری درست

ادامه از صفحه یک
با این وجود، یک سیاست‌گذاری درست در سطح کلان، بخشی و زیربخشی باید در چارچوبی مانند زیر تنظیم شود. این چارچوب باید برای هر سیاست‌گذاری جداگانه تنظیم و تدوین شود. این چارچوب در قالب مثالی برای بنزین اشاره می‌شود. چارچوب یک سیاست‌گذاری درست برای کاهش مصرف بنزین که می‌تواند در ۵ بخش زیر توضیح داده شود.

۱. تعیین جایگاه سیاست افزایش قیمت بنزین یا هر سیاست دیگر
گزینش شده برای کاهش مصرف بنزین در استراتژی کلی اقتصاد کشور
۲. الزامات ساختاری سیاست و سیاست‌گذاری درست که شامل بخش های زیر است:
اسبب‌های وضع موجود و یک تبیین واقع‌گرایانه (نه توجیه) از مصرف بنزین
داشتن هدف، فهم درست هدف و تبیین آن، دامنه‌های آن برای اندازه مصرف بنزین
ارزیابی سیاست‌ها، ابزار و راه‌های مختلف (یک هزینه-فایده جامع و ارزیابی روشمند) کاهش مصرف بنزین
گزینه‌ش سیاست، ابزار و راه بهینه کاهش مصرف بنزین
تطبیق هدف و سیاست با قوانین و مقررات جاری و بالادستی
تدوین متن سیاست
گزینه‌ش مصرف بنزین
برای تحقق هدف کاهش مصرف بنزین
تصویب هدف و سیاست در مراجع قانون‌گذاری
تدوین مقررات اجرایی سیاست
ابلاغ مقررات

۳. الزامات زمینه‌ها سیاست‌گذاری درست برای تحقق هدف کاهش مصرف بنزین که از جمله اینها است:
توجه و اقدام برای ایجاد پذیرش همگانی هدف و سیاست
ارائه مزایای سیاست انتخابی و هدف تعیین شده برای پاسخ (مردم)
ارائه پاسخ به شبهه‌های مطرح شده درباره سیاست و هدف، از جمله:

توضیح کامل خسارت‌های وضع موجود
توضیح عادلانه و منصفانه بودن سیاست و هدف الزام‌ها و اجبارهای اخلاقی، اجتماعی و فرهنگی هدف و سیاست
توضیح کامل منافع تحقق هدف و اجرای سیاست برای کشور و مردم
ارزیابی به مصلحت بودن یا نبودن هدف و سیاست
تدوین سیاست‌های لازم برای جبران آثار منفی سیاست

۴. برنامه اجرایی (تدوین برنامه اجرایی) در سیاست‌گذاری درست باید بخش های زیر را داشته باشد.

تعیین مجری و اختیارات و مسوولیت‌های آن، تعیین و تامین ابزار و نیازهای دیگر اجرای سیاست‌گزینش شده، شامل:

بودجه مورد نیاز و تنظیم اسناد بودجه اجرای سیاست

تامین ابزارهای سیاستی و اجرایی فرعی مناسب ساختارهای اداری و نیروی انسانی بایسته و نیازهای تغییر

زمانبندی (زمان مناسب و درست آغاز، دوره اجرا، پایان اجرا و تحقق هدف) سیاست
تعیین و تامین مکان و قلمروهای سیاست اشخاص تحت پوشش سیاست

۵. نظارت و ضمانت اجرا در سیاست‌گذاری درست دو بخش اصلی دارد:
تعیین ضمانت‌های مستقیم و غیرمستقیم و ابزار الزام کننده اجرا که به تناسب اهمیت و ابعاد مختلف سیاست تعیین می‌شود.
تعیین نظام نظارت بر اجرای سیاست (سازمان‌ها و نهادهای ناظر، مقررات نظارت، قضاوت، مجازات و نیروی انسانی بایسته)

خبر

پورمحمدی:

گام‌های اولیه برای متحول شدن تاریخ معاصر شروع شده است

حجت‌الاسلام «مصطفی پورمحمدی» گفت: سید حسن نصرالله، سید مقاومت نماد یک رهبر تراز در جهان انسانیت و اسلام بود. به گزارش ایسنا، وزیر کشور پیشین در حاشیه حضور در دفتر مرکزی حزب‌الله در تهران برای عرض تسلیت در پی شهادت سید حسن نصرالله در جمع خبرنگاران گفت: سید حسن نصرالله فردی مدبر و اهل عقلانیت و شجاعت بود.

وی ادامه داد: سید مقاومت نماد یک رهبر تراز در جهان انسانیت و اسلام بود. او غمخوار مردم و دردمندان بود و با تمام‌وجود با ظالمین مبارزه کرد و هیچگاه تردیدی به قضا راه نداد. وی با

بیان اینکه سید مقاومت و زندگی او تاریخ معاصر را متحول کرد در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با گرامیداشت یاد شهدا و رهبران شهید جریان مقاومت، اظهار کرد: امروز مقاومت و بهبران آن و فوج فراوان زرمندگان مقاومت نقشه تفکر جهانی را تغییر داده اند و امروز نسل ز (رز) و نسل جوان در عرصه جهانی و غرب دروغهایی را که به آنها در ارتباط با دفاع از حقوق بشر و مسائل داده شده است را نمی‌پذیرند و یک بیداری در بین آنها در مورد جنایت‌های رژیم صهیونیستی و حامیان آنها ایجاد شده است. وی گفت: حتما تاریخ معاصر متحول خواهد شد، گام های اولیه در این زمینه شروع شده است و سروسدها تاثیر بر اراده جوانان معاصر در این مسیر نمی‌گذارد، روند این تغییر آغاز شده و باید برای ادامه آن هزینه و خون داد. پورمحمدی در مورد پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن سید حسن نصرالله گفت: جمهوری اسلامی ایران و مقاومت در عرصه بسیار گسترده سیاسی، تبلیغاتی و امنیتی چوَاب دشمن را دارد است.

وی گفت: درگیری و جدال را به یک نقطه محدود نکنید یک جنگ بزرگ میان جریان حق و باطل در جریان است و ما مرد این میدان هستیم.

پزشکیان در چهاردهمین همایش ملی نخبگان:

درد مردم مرا به سیاست کشاند

رئیس‌جمهور یا **تعریف روندی** که در دوران تحصیل خود طی کرده است، خاطرنشان کرد که مشکل مردم را حل کنم و این درد مردم بود که مرا به سیاست کشاند.



وی ادامه داد: نپذیرفتم در جامعه‌ای زندگی کنم که به ما زور بگویند. خدمت ضربه‌ای به ما زد و تصمیم گرفتم به دانشگاه رفته و پزشکی بخوانم. من دیپلم هنرستانی داشتم و باید یک دیپلم دیگری بگیرم. ورود به دانشگاه نمره خوب نیاز داشت. وقتی تصمیم گرفتم ، شبانه روز درس خواندم و دانشجوی پزشکی شدم. خودم شوکه شده بودم و فکر نمی‌کردم به دانشگاه بروم. مثل الان که فکر نمی‌کردم رئیس‌جمهور بشوم. دیدم راستی راستی دانشجوی شده‌ام. آن‌جا تصمیم گرفتم مشکل مردم را حل کنم تا به باور ما اعتقاد پیدا کنند. زمان شاه پزشکان بیشتر چپ بودند و خیلی ما را تحویل نمی‌گرفتند ولی تصمیم گرفتم با مهارتم به مردم خدمت کنم.

نمی‌توان سلامت مردم را به بازار سپرد

وی یادآور شد: بعد انقلاب طراحی کردیم که

چگونه مشکل مردم روستاها را حل کنیم. در زمان جنگ در عملیات‌های لشکر عاشورا یا حضور داشتیم

یا نیرو می‌فرستادیم ، ما باید از آب و خاک خود دفاع می‌کردیم. بعد از جنگ، دنبال گرفتن تخصص بودیم.

جراح قلب در تیریز نوبت دو سه ماهه می داد من گفتم باید این مشکل را حل کنم و دنبال تخصص رفتم تا این مشکل مردم حل شود. نفر دوم در آزمون شدم. اساتید این رتبه مرا برای نمی‌کردند و نمی‌آمدند جراحی به ما یاد بدهند چون فکر می‌کردند ما بازگوش بودیم.

رئیس‌جمهور گفت: جراح قلب شدم تا مشکل مردم را حل کنم نه این‌که به پول و مقام بروم. الان نه مطب دارم نه سهام دارم. چرا نتوانیم مشکل مردم خود را حل کنیم؟ این درد ما را به دست کشاند. وقتی نماینده شدم متوجه شدم با یک تصمیم می‌توانیم مشکل همه مردم را حل کنیم. باید کاری می‌کردیم مشکل بهداشت و درمان همه مردم را حل کنیم. در قانون برنامه سوم سلامت مردم به بازار داده بودند که هرکسی پول داشت بتواند عمل کند. جان مردم قابل معامله نیست و نمی‌توان گفت چون پول نداریم، عمل نمی‌کنیم. نمی‌توان سلامت مردم را به بازار سپرد. ما قانون را اصلاح کردیم ولی برخی بخش های آن اجرا شد و برخی بخش‌ها اجرا نشد.

هنر این نیست کشور را رها کنیم هنر این است که

بمانیم و مشکلات کشور را حل کنیم

پزشکیان با بیان این‌که «ما ایرانی هستیم و برای کشور خود باید راه چاره پیدا کنیم»، ادامه داد: قرار نیست دیگران برای ما راه پیدا کنند. اگر کسانی که

می‌داند، اراده کنند، راه پیدا می‌شود. اگر راه پیدا نشد، راه می‌سازیم تا مردم را از این شرایط خارج

کنیم. آدم‌هایی می‌توانند ما را نجات دهند که این وضعیت را نمی‌پذیرند. هنر این نیست کشور را رها کنیم هنر این است که بمانیم و مشکلات کشور را حل کنیم.

مشکل با کسانی حل می‌شود که اراده دارند و درد مردم را دارند

وی افزود: کسانی می‌توانند کمک کنند که ذهن خلاق، پویا و ناآرام دارند. کسانی که قالب را می‌پذیرند نمی‌توانند مشکلات را حل کنند. هنر این است که با وجود مشکلاتی که درست می‌کنند، بمانیم و دنبال حل مشکلات کشور باشیم. من را برای نمایندگی رده‌صالحیت کردند. با این نوع نگاه‌ها دیگر هستمی و باید بمانیم و بچنگیم و ادامه دهیم تا مشکل کشور را حل کنیم. مشکل با کسانی حل می‌شود که اراده دارند و درد مردم را دارند. مرد را دردی اگر باشد خوش است، درد بی دردی علاجش آتش است. باید از این وضعیت که در آن گرفتاریم باید خارج شویم.

به عنوان رئیس‌جمهور زندگی راحتی ندارم
وی تاکید کرد: باید مهارت و انگیزه برای حل مشکلات داشت. من به عنوان رئیس‌جمهور زندگی راحتی ندارم. گاها سوالاتی از خدوم می‌کنم که برای خودم هم عجیب است، اما گواراست که مشکلات مردم را حل کنیم. ما نیامده‌ایم که برای خود و

خوب باشیم، همه دوست دارند از ما چیزی یاد بگیرند. باید با رفتار به دیگران بگویم چگونه باشند نه با زور گفتن ، تهدید کردن، گرفتن و اخراج کردن که گاها در جامعه با آن گرفتار هستیم.

وی ادامه داد: در قرآن گفت وگویی بین ملائکه و خدا هست خداوند می‌گوید می‌خواهم روی زمین خلیفه ایجاد کنم. ملائکه گفتند می‌خواهی انسانی خلق کنی که روی زمین فساد کنند و خون بریزند؟ همین آمریکا و اسرائیل از علم و فناوری برای کشتن مردم استفاده کرده و قلدری می‌کنند. خداوند می‌گوید می‌دانم آنچه شما نمی‌دانید. این انسان در مدرسه آموزش داده شود. روش آموزش ما از نظر علمی درست نیست.

اگر بتوانیم الگوی انسان عاقل و توانمند و بااخلاق و خلأ شویم، دیگران می‌آیند شبیه ما بشوند

وی با اشاره به این‌که «کشور برای برون رفت از چالش‌ها به نخبگان نیاز دارد»، افزود: نخبگان باید گره مردم را باز کنند و کاری کنیم مشکلات فرهنگی و اجتماعی حل شود. فرهنگ یک نگاه بسته و زور گفتن نیست. اگر بتوانیم الگوی انسان عاقل و توانمند و بااخلاق و خلأق شویم، دیگران می‌آیند شبیه ما بشوند. نه این‌که دستور دهیم که اینگونه شوند. اصلا تو چه کسی هستی که من مثل تو بشوم؟ چرا باید کشور فکر کنند. زمان ما گذشته و شما برای این کشور و مردم بمانید و ایران را با سربلندی به رخ دنیا بکشاید.

قابلیف بیان کرد

چندنرخي بودن ارز را قبول نداریم

یاید سیاست‌ها به نوعی تنظیم شده که امکان بیش اظهاری در واردات و کم‌اظهاری در صادرات نداشته باشیم. اما اکنون سیاست‌ها به گونه‌ای اعمال می‌شود که انگیزه به واردات داده و انگیزهای برای صادرات نداریم. اگر این روند اصلاح نشود، عرضه را بالا ببریم نتیجه آن امضای طلایی در وزارتخانه‌ها و شروع رانت است.
وی از کمیسیون‌های اقتصادی و صنایع خواست که جلسات کارشناسی برای اصلاح این روند تشکیل دهند.
قابلیف با اشاره به پیش‌بینی ۲۳ درصدی صادرات غیرنفتی در برنامه هفتم گفت که برای تحقق این سیاست‌ها باید عرضه و تقاضا تنظیم شود. رئیس مجلس با اشاره به موضوع خودرو گفت: بیش از هشت میلیارد دلار ارز در حوزه ساخت خودرو می‌دهیم. این جدا از بخشی است که به صورت قاچاق به داخل کشور می‌آید که باعث خارج شدن ارز از کشور هم می‌شود.

قابلیف با بیان اینکه دیدگاه‌های متفاوتی درباره نرخ ارز وجود دارد، گفت: چند نرخی بودن ارز بر مبنای چهار یا پنج نرخ را قبول نداریم. انتظار می‌رود که سیاست‌های ارزی اصلاح شود.

واکنش سید حسن خمینی به اظهارات نتانیاهو خطاب به ملت ایران

او فکر کرده ما شنگول ومنگول هستیم

سید حسن خمینی همچنین گفت: این اظهارات آدم را به یاد این شعر شاعر می‌اندازد که می‌گوید «ای مترسک کلاه را بردار ما کلاغ‌ها دیگر عقاب شده‌ایم.»

او با بیان این که «این مضحکه‌بازی‌ها بیشتر برای داخل اراضی اشغالی است»، گفت: مردم ایران ممکن است تحت پذیرش هر صحبتی قرار بگیرند جز پذیرش صحبت‌های نتانیاهو.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین «سید حسن خمینی» ظهر امروز (سه‌شنبه) به منظور عرض تسلیت در پی شهادت «سید حسن نصرالله» در دفتر حزب‌الله در تهران حضور یافت.

تولیت آستان حرم مطهر امام خمینی (ره) همچنین در حاشیه این حضور و در جمع خبرنگاران، در پاسخ به سوالی درباره پیام مداخله‌جویانه روز گذشته «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خطاب به مردم ایران، گفت: او فکر کرده ما شنگول‌ومنگول هستیم و او گرگ پشت در آماده است. این اتفاقات نمی‌افتد و تاریخ ما پر از شناخت از آن‌هاست.

<div><div> </div></div>	
<p>عارف:</p> <p>راهبرد اصلی سیاست خارجی دولت چهاردهم را تقای همکاری‌ها با کشورهای منطقه است</p> <p>معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد: راهبرد اصلی سیاست خارجی دولت چهاردهم ارتقای همکاری‌های فرهنگی و اقتصادی با کشورهای همسایه و منطقه است.</p> <p>به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف صبح امروز (سه شنبه) پیش از عزیمت به ارمنستان به منظور شرکت در نشست روسای دولتهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا و در جمع خبرنگاران، شرکت در نشست روسای دولتهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا و دیدار و گفت و گو با برخی از نخست وزیران کشورهای شرکت کننده در این اجلاس در زمینه مسایل دوجانبه و چند جانبه و همچنین محکومیت جنایت های رژیم صهیونیستی را از اهداف این سفر یک روزه برشمرد.</p> <p>وی تاکید کرد: در این سفر تلاش می‌کنیم در راستای افزایش روابط دو جانبه و چندجانبه و همچنین حضور در نظام های مشترک و چند جانبه منطقه ای حضور جدی داشته باشیم.</p> <p>معاون اول رئیس‌جمهور افزود: روند عضویت جمهوری اسلامی ایران در پیمان ها و سازمان های مهم منطقه ای و بین المللی همانند شانگهای و بریکس انجام شده است و در سفر امروز به ارمنستان پیشنهاد عضویت در اوراسیا که سازمانی مهم و بازار بزرگی در زمینه های تجاری و اقتصادی است، اعلام می‌کنیم.</p>	

سیاست روز

اخبار

پیام رهبر معظم انقلاب در پی شهادت سردار سرلشکر نیلفروشان

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی، شهادت سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمة‌الله‌علیه در حملات رژیم صهیونی به ضاحیه‌ی بیروت را تبریک و تسلیت گفتند.

به گزارش ایسنا، متن کامل پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمة‌الله‌علیه در حملات رژیم خبیث صهیونی به ضاحیه‌ی بیروت، به لقاءالله پیوست.

سلام و رحمت الهی و اولیائش بر این مجاهد فی سبیل‌الله باد. شهادت در راه خدا برای او که عمری را در جهاد برای برافراشتن پرچم اسلام گذرانده است فیض بزرگی است. اینجانب به خاندان گرامی و همکاران مکرم این شهید عزیز تبریک و تسلیت میگویم و تفضل الهی را برای همه‌ی آنان مسألت میکنم

سیدعلی‌خامنه‌ای



کسانی

می‌توانند کمک

کنند که ذهن

خلاق، پویا و

ناآرام دارند.

کسانی که قالب

رامی‌پذیرند

نمی‌توانند

مشکلات را حل

کنند

فوزین:

کاملا به حذف دلار در مبادلات پایندیم

مربوطه است. این موضوع در قانون بودجه نیز دیده شده است که کمیته‌ای زیر نظر معاون اول تشکیل شود تا در فرایند تأمین و تخصیص ارز نظارت لازم را داشته باشد.

وی ادامه داد: در این خصوص از سال گذشته کمیته‌ای تحت عنوان کمیته تأمین و تخصیص ارز با حضور ۳ وزارتخانه مذکور تشکیل دادیم و در ابتدای سال جاری با این سه دستگاه جلسه‌ی گذاشتیم و ۳۶ میلیارد دلار سهمیه رهبری وزارت صمت، ۱۵ میلیارد دلار به وزارت جهاد کشاورزی و ۴ میلیارد دلار نیز سهمیه به وزارت بهداشت تخصیص دادیم و در مجموع ۵۵ میلیارد دلار سهمیه در این کمیته تعیین کردیم و به صورت ماهانه در حال کنترل فرآیندهای ثبت سفارش، تخصیص و تأمین هستیم.

رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد: خوشبختانه بر اساس آخرین آماري که داریم، تا هشتم مهرماه سال جاری ۲۲.۲ میلیارد دلار از سهمیه وزارت صمت تأمین شده است. همچنین تاکنون ۸ میلیارد دلار از سهمیه وزارت جهاد کشاورزی و ۲.۲ میلیارد دلار از سهمیه وزارت بهداشت تأمین شده است و در مجموع خوشبختانه از ۵۵ میلیارد دلاری که در ابتدای سال تعیین کردیم تاکنون ۳۲.۴ میلیارد دلار تأمین کردیم. خوشبختانه تا الان تأمین و تخصیص ارز تا حدود ۸۰ درصد است و امیدواریم که این رقم به بالای ۸۰ درصد برسد.

فوزین با اشاره به نظام ارزی کشور عنوان کرد: ما برای مدیریت ارز چندین قانون داریم که یکی از آنها قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز است؛ این قانون می‌گوید صادرکنندگان باید ارز خود

مربوطه است. این موضوع در قانون بودجه نیز دیده شده است که کمیته‌ای زیر نظر معاون اول تشکیل شود تا در فرایند تأمین و تخصیص ارز نظارت لازم را داشته باشد.

وی ادامه داد: در این خصوص از سال گذشته کمیته‌ای تحت عنوان کمیته تأمین و تخصیص ارز با حضور ۳ وزارتخانه مذکور تشکیل دادیم و در ابتدای سال جاری با این سه دستگاه جلسه‌ی گذاشتیم و ۳۶ میلیارد دلار سهمیه رهبری وزارت صمت، ۱۵ میلیارد دلار به وزارت جهاد کشاورزی و ۴ میلیارد دلار نیز سهمیه به وزارت بهداشت تخصیص دادیم و در مجموع ۵۵ میلیارد دلار سهمیه در این کمیته تعیین کردیم و به صورت ماهانه در حال کنترل فرآیندهای ثبت سفارش، تخصیص و تأمین هستیم.

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به ارائه آماري در خصوص تأثیرگذار بودن سیاست‌های ارزی بانک مرکزی پرداخت و عنوان کرد: آخرین رقم نرخ تورم نقطه به نقطه تولید کننده که برای شهریور ماه است ۲۵ درصد و ۱۲ ماهه آن ۲۷.۴ درصد است یعنی عملاً نرخ تورم تولید کننده که تا ۲۱ الی ۳ سال پیش حدوداً به بالای ۱۰۰ رسیده بود الان در شاخص نقطه به نقطه ۲۵ درصد است که جزء رقم‌های پایین طی سال‌های گذشته است. تورم نقطه به نقطه تولید کننده بسیار متاثر از نرخ ارز و ارزی است که تخصیص داده می‌شود و آمار موجود نشان می‌دهد که سیاست ارزی توانسته است تورم تولید کننده را کنترل کند و کاهش دهد.